平成 18年 10 月 23 日

各 位

会 社 名   株 式 会 社 エ フ ピ コ

代表者名  代表取締役社長 小松  安弘

（コード番号    7947 東証・大証第一部）

問合せ先   取締役社長室長 土利川 泰彦

（ＴＥＬ．084－953－1145）

子会社（就労継続支援Ａ型）設立に関するお知らせ

   当社は、平成 18 年 10 月 23 日開催の取締役会において、下記の通り子会社（就労継続支援Ａ型）を

設立することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．設立の目的

当社は、営利法人としては日本で初となる障害者自立支援法による「就労継続支援Ａ型」の認定取得

を前提とした子会社「広島愛パック株式会社」を設立致します。（「就労継続支援Ａ型」とは、一般の企

業で就労することが困難な障害者を雇用し、福祉サービスを受けながら就労する事業所のこと）

 当社はグループをあげて社会福祉に取り組んでおり、その一環として障害者の安定的な職場の確保を

図るため福祉施設等への援助を行っています。

２．子会社の概要（予定）

 （1）商 号    広島愛パック株式会社

 （2）所在地    広島県広島市西区商工センター二丁目１７番３９号

 （3）代表者    代表取締役 石田 武司

 （4）資本金    1,000 万円

 （5）決算期    3 月 31 日

 （6）株 主    当社 100％

 （7）事業内容   ①ポリスチレンを素材とした食品容器及びその部品の製造・販売

           ②包装容器・包装資材・包装機器・業務用食品容器の製造及び販売

           ③障害者自立支援法に基づく障害福祉サービス事業

 （8）設立年月日  平成 18 年 10 月 30 日

３．当社の業績予想への影響等

  新会社は当社の子会社となりますが、設立初年度の連結業績への影響は軽微であり、平成 18 年 10 月

23 日に公表いたしました平成 19 年 3 月期の業績予想に変更はありません。

                                           以 上